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A jaminai és a gerlai pos-
tapont után a Lencsési la-
kótelepen is újra elérhető-
ek a postai szolgáltatások 
május 14-étől. A Lencsési 
úton található vegyesbolt-
ban ezentúl két postaablak-
kal várják a lakókat. 

Csányi Illés önkormányzati 
képviselő a helyszínen em-
lékeztetett arra, hogy 2022 
végén a Magyar Posta hat 
szolgáltatási helyet szüntetett 
meg Békéscsabán, többek 
között a Lencsési lakótele-
pi postát is. Május 14-étől 
azonban a szolgáltatás újból 
elérhető a városrészben, mi-
vel egy helyi vállalkozás – a 
jaminai és a gerlai postapont-
hoz hasonlóan – szolgáltatási 
szerződést kötött a postapart-
neri programban. 

– A Lencsési postaponton 
minden szolgáltatást biztosí-
tanak, amely a központi pos-
tán is elérhető, így a levélfel-
adás és csekkbefizetés mel-
lett például az ajánlott külde-
mények felvétele, a csomag-
küldés és -felvétel, sőt, még a 
nyugdíjfelvétel is elintézhető, 

ez pedig nekünk, a Lencsésin 
élőknek, kertvárosi lakók-
nak óriási könnyítés. Így nem 
kell ezekben az ügyekben 
bemenni a belvárosba, időt, 
energiát lehet spórolni. Kö-
rülbelül 16 ezer ember életét 
könnyíti meg, hogy a lakóte-
lepen ismét elérhető a pos-
tai szolgáltatások szinte teljes 
köre – emelte ki Csányi Illés. 

Szarvas Péter polgármes-
ter hangsúlyozta, hogy a cég-
nek komoly feltételrendszer-
nek kellett megfelelnie a szer-
ződés aláírása előtt, többek 
között az önkormányzat is 
megvizsgálta a vállalkozást.

– Egy rutinos, tapasztalt 
kiskereskedelmi vállalkozás-
ról van szó. A cég már rég-
óta működik a Lencsési la-
kótelepen, sokan ismerik. A 
tárgyi feltételek és a szemé-
lyi háttér megteremtése bo-
nyolult feladat volt, de ezt is 
megoldották, megfeleltek a 
feltételeknek, így polgármes-
terként kiadtam a támoga-
tói véleményt – jegyezte meg  
Szarvas Péter.

Postapont nyílt a 
Lencsésin

„Póstelek mindig jó választás, ha feltöltődésre vágyunk”
Közeledik a nyár, egy-egy ki-
rándulás, túra erejéig egy-
re többen választják ismét 
Pósteleket. Van, aki a futó-
körébe illeszti be, vannak, 
akik kerékpárral mennek ki, 
hogy ott sétáljanak, pikni-
kezzenek kicsit, mások autó-
val ugranak át egy rövid idő-
re. A napokban különböző 
munkálatokat is lehetett lát-
ni, bontották a Wenckheim-
kastély egyik oldalát. A 
pósteleki parkerdőben rejlő 
lehetőségekről és az ott fo-
lyó munkáról Nagy Ferenc 
alpolgármestert kérdeztük. 

– Akik mostanában kirándul-
tak Pósteleken, és ismerik a 
kastélyromot, azt tapasztal-
ták, hogy a kastélyrom egy 
részén munkavégzés zajlik. 
Mi történt pontosan?

– Sajnos nem a felújítá-
si munkák kezdődtek meg, 
pusztán balesetmegelőzési 
munkák történtek. Az elmúlt 
években jelentős mértékben 
megromlott a pósteleki kas-
télyrom állaga. Azt érdemes 
kiemelni, hogy a rom nem áll 
az építészeti értékek védel-
me alatt, azonban turisztikai 

látványelemként kiemelt fi-
gyelemnek örvend. Napról 
napra egyre többen keresik 
fel a parkerdőt, a kastélyt, 
ezért a látogatók biztonsága 
érdekében szükségessé vált 
a külső falfelületek átvizsgá-
lása, és a mozgó elemek el-
távolítása. Ezért kellett saj-
nos elbontani az oromfal- 
maradványokat is. Meglátá-
som szerint az önkormányzat 
még idejében cselekedett. 
Fontos megjegyezni azt is, 
hogy a város folyamatosan 

keresi a forráslehetőségeket 
a rom állagmegóvása érde-
kében, de eddig nem jártunk 
sikerrel. Ezért csak kisebb, 
közvetlen veszély-elhárítási 
munkákat tudtunk végezni. A 
látogatók biztonsága érdeké-
ben elővigyázatosságból to-
vábbi intézkedések megtéte-
lét készítik elő kollégáim. Ad-
dig is kérek mindenkit, hogy 
a saját biztonsága érdeké-
ben tartsa be a figyelmezte-
tő táblákon szereplő utasítá-
sokat és ne lépjen az épület 
maradványainak a falai köze-
lébe, kellő távolságból fotóz-
zon csak. 

– Milyen állapotban van 
jelenleg ez a természetvédel-
mi terület, és ki gondozza? 

– Sokan és sokat dolgo-
zunk azért, hogy a pósteleki 
parkerdő térsége komfor-
tos, rendezett legyen. Azon-
ban ahhoz, hogy gyermeke-
ink és unokáink számára is 
megmaradjon ez az értékes 

kirándulóhely, minden csabai-
nak tennie kell. Mindannyiunk 
felelőssége, hogy élhetőbb 
környezetet teremtsünk a jö-
vő generációinak, ezért érde-
mes gyermekeinket is arra ne-
velni, hogy szeressék, tisztel-
jék a minket körülvevő környe-
zetet, a növény- és az állatvi-
lágot. A park területe 1989 óta 
természetvédelmi terület, szá-
mos, sok-sok évet megélt fá-
ja országosan is nyilvántartott. 
A növényállomány nagy ré-
szét a kocsányos tölgy, a vö-
rös tölgy, a csertölgy, a mo-
csári tölgy, a magyar kőris, az 
akác, a törökmogyoró és a ti-
szafa adják. 

A park és a tó ápolását az 
üzemeltető, a Köviép Kft. vég-
zi. Ők kizárólag olyan beavat-
kozásokat végeznek el, ame-
lyek a korabeli park állapotá-
nak fenntartását, megújítását 
szolgálják. 

Átadták az M44-es gyorsfor-
galmi út Lakitelek és Szent-
király közötti szakaszát; 
június harmadikától igé-
nyelhető az otthon-felújítá-
si támogatás családi házak-
ra; 800 éves az Andreanum 
– ezúttal ezekről kérdeztük 
Herczeg Tamás országgyű-
lési képviselőt. 

– Mennyire érezhető a térsé-
günkben az újabb szakasszal 
bővült M44-es gyorsforgalmi út 
hatása?

– A gyorsforgalmi út pozi-
tív hatásai nem egyik napról 
a másikra mutatkoznak meg. 
Ez egy folyamat, mint ahogy 
az építkezés is. Sokan nem 
hittek a kétszer kétsávos út 

elkészültében még akkor sem, 
amikor például Kondoros hatá-
rában – az első szakasz építé-
sekor – már dolgoztak a mun-
kagépek. Hat év alatt eljutot-
tunk oda, hogy az összesen 
mintegy 125 kilométeres út 
utolsó szakaszának az építé-
se folyik. A lerövidült menetidő 
Békéscsabáról, Békés várme-
gyéből Kecskemét, valamint 
Budapest felé már most is jól 
érzékelhető, mint ahogy a be-
fektetői aktivitás is egyre erő-
södik. A teljes M44-es befeje-
zése, tehát az utolsó 32,2 ki-
lométeres szakasz átadása 
megközelítőleg egy év múlva 
várható. Az pedig valódi szint-
lépést jelent majd a térség és a 
főváros közötti közlekedésben 

mind a biztonság, mind a me-
netidő, mind az útminőség 
esetében. 

– Június harmadikától lesz 
igényelhető az otthon-felújí-
tási támogatás az 1990 előtt 
épült családi házakra. Milyen 

feltételeknek kell megfelelni 
ahhoz, hogy sikeres legyen ez 
a pályázat?

– A kormány reményei 
szerint a hamarosan induló 
lakásfelújítási program jelen-
tős segítséget nyújt majd a régi 

építésű családi házak tulajdo-
nosainak abban, hogy javítsák 
a lakóházuk energetikai mu-
tatóit és csökkentsék a fűtési 
költségeiket. A pályázat során 
olyan családi házakra vehető 
igénybe a támogatás, amelyek 

1990 előtt épültek, rendelkez-
nek vezetékes gázzal, vala-
mint életvitelszerű a használa-
tuk, tehát az igénylő az ingat-
lanban lakik. 

https://behir.hu/ujra-nyitas-ismet-elerhetoek-a-postai-szolgaltatasok-jaminaban
https://behir.hu/egy-vegyesboltban-nyit-ujra-a-posta-gerlan
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Békéscsaba első kézből

Mitől függ a nyugdíj várható összege?

Állami program indul a demencia kezelésére

Hirdessen 
nálunk!

66/740 700 
info@bmc.media.hu

Bemutatta képviselőjelöltjeit a 
Patrióta Békéscsaba Egyesület

Május 9-én mutatta be kép-
viselőjelöltjeit és program-
ját a Patrióta Békéscsaba 
Egyesület, amely kiemelt 
céljának tekinti a fiatalok 
helyben tartását. 

Az egyik helyi kávézó-
ban rendezett eseményen 
Bodóczi István, az egyesület 
elnöke hangsúlyozta, fon-
tosnak tartották, hogy egy 
olyan csapatot alakítsanak ki, 
amelynek tagjai valóban ten-
ni szeretnének. Kezdetben a 
közélet szereplőivel beszél-
gettek és felvázolták a fiata-
lok elvándorlásának problé-
máját, azonban – elmondása 

szerint – a támogató szavak 
ellenére együttműködés sen-
kivel nem született. Ekkor 
döntötték el, hogy önállóan 
igyekeznek megvalósítani az 
elképzeléseiket.

– Több közvélemény-kuta-
tást is végeztünk, amelyekből 
egyértelműen kiderült, hogy 
szükség van a fiatalos lendüle-
tünkre. Mi mindannyian vállal-
kozói szemléletet képviselünk, 
pontosan tudjuk, hogy tervek 
és koncepciók nélkül nem le-
het eredményt elérni. Létre-
hoztuk átfogó programunkat, 
mely a Maradj itthon velünk! 
címet kapta, és hozzá tud já-
rulni ahhoz, hogy Békéscsaba 

olyan hely legyen, amellyel 
bárki számolhat – fogalmazott 
az egyesület elnöke.

A Patrióta Békéscsaba 
Egyesület polgármesterjelölt-
je a június 9-ei választáson 
Bodóczi István, képviselője-
löltjei választókerületenként a 
következők: 
1. Papp Imre, 2. Botyánsz-
ki Bence, 3. Dinya Gábor, 
4. Dudás-Nádasi Rebeka, 
5. Dudás Dávid, 6. Kovács 
Ákos, 7. Bodóczi István, 8. Ta-
tár Gergő, 9. Hricsovinyi Ta-
más, 10. Csuvarszki Róbert, 
11. Oláh Endre, 12. Molnár-
Gyenge Andrea.

Vincze Attila

A nyugdíj összegét idén is 
az elismert szolgálati idő és 
a figyelembe vehető havi át-
lagkereset alapján kell meg-
állapítani. 

A nyugdíj mértékét a ledolgo-
zott évek, a gyermeknevelés-
sel eltöltött idő, és a nyugdíj-
törvény szerint beszámítható 
szolgálati idő hossza is befo-
lyásolja. Az öregségi nyugdíj 
összegét elsődlegesen az 
1988. január 1-jétől a nyug-
díj megállapításának kezdő 
napjáig elért keresetek, jö-
vedelmek havi átlaga alapján 
kell kiszámítani.

Az öregségi nyugdíj alap-
ját képező havi átlagkerese-
tet úgy kell meghatározni, 
hogy az egyes naptári évek-
ben elért bruttó kereseteket, 
jövedelmeket naptári éven-
ként csökkenteni kell a járu-
lékokkal, továbbá a szemé-
lyi jövedelemadó képzett ösz-
szegével. A havi átlagkereset 
megállapítása során a nyug-
díjazást megelőző naptári év 
előtt elért keresetet, jövedel-
met a nyugdíjazást megelőző 
naptári év kereseti szintjéhez 
kell igazítani.

Az így meghatározott kere-
set, jövedelem összegét el kell 
osztani az átlagszámítási idő-
szak azon napjainak számá-
val, amelyre a biztosítottnak 
keresete volt. A kapott napi át-
lagot meg kell szorozni 365-
tel és el kell osztani 12-vel. Ha 
a havi átlagkereset 372 000 
forintnál több, a 372  001 és 
421 000 forint közötti átlagke-
reset-rész 90, 421  000 forint 
felett pedig 80 százalékát kell 
a nyugdíj megállapításánál fi-
gyelembe venni.

Ha az igénylő 30 év nyug-
díjjogosultsághoz figyelembe 
vehető szolgálati időt szer-
zett, nyugdíjának összege az 
ellátás alapjául szolgáló havi 

átlagkereset 68 százaléka 
lesz. 40 év esetén 80, 50 év 
szolgálati idő után pedig már 
100 százalékos mértékű az 
ellátás. 

A nyugdíj összegére vo-
natkozó előzetes tájékozó-
dást nyugdíj-kalkulátor is se-
gíti: https://kalkulator.onyf.hu/. 
További információ kérhető a 
kormányhivatal nyugdíjbiztosí-
tási ügyfélszolgálatán, Békés-
csabán a Luther u. 3. sz. alatt.

Dávid Ferenc
főosztályvezető

Békés Vármegyei 
Kormányhivatal

Családtámogatási és 
Társadalombiztosítási 

Főosztály

A demencia a 21. század 
egyik fő népbetegsége, 
ezért nagyon fontos, hogy a 
hazai egészségügy és a szo-
ciális szféra egységes prog-
ramot, stratégiát dolgozzon 
ki. A munka elkezdődött, el-
indult a Van értELME! elne-
vezésű Nemzeti Demencia 
Program, amelyről dr. Pálfi-
Rigó Krisztina, Herczeg Ta-
más országgyűlési képvi-
selő családi, szociális és 
egészségügyi tanácsadója 
tájékoztatta lapunkat.

Magyarországon 2010-ben 
családbarát fordulat zajlott 
le, azóta a családpolitika kö-
zéppontjában a család áll. A 
kormányzás központi értéke 
a családbarát szemlélet, amit 
az elmúlt 14 évben több mint 
30 intézkedés valósított meg. 
Ezek az intézkedések – a 
világban egyedülálló módon 
– az emberek egész életút-
ját lefedik a gyermekkortól a 
fiatal felnőttkoron, a család-
alapítás és gyermeknevelés 
időszakán át az időskorig. A 
demencia problémájára is a 
család szemszögéből keresik 
a megoldást – kezdi a prog-
ram bemutatását dr. Pálfi-
Rigó Krisztina.

A demencia egy olyan kór-
kép, amely világviszonylat-
ban 55 millió embert érintett 
2023-ban, és az új esetek 

száma meghaladja az évi tíz-
milliót. Magyarországon 250 
ezer, Békéscsabán is kö-
zel 2 ezer olyan ember van, 
akit demenciával diagnoszti-
záltak, azonban a kórkép ál-
tal ennél jóval többen érin-
tettek, hiszen közéjük tartoz-
nak a családtagok és barátok 
is, így ez a szám országosan 
már meghaladja az egymilli-
ót, Békéscsabán pedig eléri 
a 10 ezret.

A program kiemelt felada-
ta, hogy felhívja a figyelmet 
a demencia tüneteire, annak 
felismerésére, a demenciával 
élők speciális gondoskodá-
si és gondozási igényeire, il-
letve az őket gondozó csa-
ládtagok, szakdolgozók fel-
adataira és munkájára. Cél-
ja pedig, hogy hozzájárul-
jon a demenciával kapcso-
latos kihívásokra adható ha-
tékony társadalmi válaszok 

megtalálásához, ezáltal is se-
gítve az érintett betegeket, a 
családokat és az ellátórend-
szer fejlesztését. Szeretnék 
támogatni az otthongondozást 
is. A program 2030-ig, több fá-
zison keresztül azt is szeret-
né tudatosítani, hogy milyen 
jelek alapján vehető észre a 
demencia, és mit kell tenni an-
nak felismerése esetén.

A demencia a memória ki-
mutatható károsodását je-
lenti, melyet olyan betegsé-
gek okoznak, melyek idő-
sebb korban gyakoribbak, de 
kivizsgálást és kezelést igé-
nyelnek annak érdekében, 
hogy elöregedő társadal-
munkban a nyugdíjas éve-
ket az emberek többsége ak-
tívan élje meg, és ne szorul-
jon rá családja, hozzátartozói 
ápolására – zárja gondolata-
it dr. Pálfi-Rigó Krisztina csa-
ládügyi tanácsadó.

https://kalkulator.onyf.hu/
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Az összesen négy ütemben 
lezajló felújítási munkála-
tok legutóbbi etapjában az 
épület külső homlokzati hő-
szigetelése készült el a Bel-
városi Diáksport Klub és a 
békéscsabai önkormányzat 
által biztosított forrásokból.

Május 14-én hivatalosan is 
átadták az Erzsébethelyi Álta-
lános Iskolához tartozó Ma-
dách utcai tornatermet. Az 
eseményen először a DSK 
kézisei mutattak be egy lab-
dagyakorlatot, majd  Szarvas 
Péter  polgármester köszön-
tötte a jelenlévő diákokat és 
tanárokat.

– A tornacsarnok felújítá-
sának négy üteme során ösz-
szesen 44 millió forintnyi for-
rást használtunk fel. Meg-
újult a sportpadló, megtörtént 

a nyílászárók cseréje, a csar-
nokba térelválasztó paravá-
nok kerültek, legutóbb pedig 
az épület külső hőszigetelé-
se készült el. Nagyon örülök 
annak, hogy a gyerekek egy 
sokkal komfortosabb helyszí-
nen vehetnek részt a torna-
órákon és az egyéb sportese-
ményeken – fogalmazott a 
városvezető.

A polgármester ismertette: 
az összeg hozzávetőleg há-
romnegyed-egynegyed arány-
ban állt össze, melyből a Bel-
városi DSK biztosította a na-
gyobb hányadot. A beruházás 
finanszírozása társasági adó-
befizetésekből zajlott, melyről 
az önkormányzat közgyűlése 
döntött.

– A DSK a belvárosi is-
kola mellett működő sport-
egyesület, de szerettük volna 

bővíteni azt a kört, ahol a 
gyerekek sportolni tudnak. 
Így kezdődött el az együttmű-
ködésünk az Erzsébethelyi 
Általános Iskolával. Megálla-
podásunk szerint a fiúk ké-
zilabdázhatnak a klub ber-
kein belül, a feltételek azon-
ban nem voltak ideálisak. 
Ekkor fogtunk össze az ön-
kormányzattal, pályáztunk 

a társasági adóval, melynek 
révén elmondhatjuk, hogy az 
önkormányzat által beforga-
tott összeget tulajdonkép-
pen megnégyszereztük – is-
mertette a beruházás hátte-
rét Perényi László, a DSK 
vezetője, a Belvárosi Álta-
lános Iskola és Gimnázium 
testnevelőtanára.

A megújult tornacsarnok 
nemcsak az iskolai tornaórák-
nak és a kézilabda tréning-
nek, de a BRSE révén röplab-
da edzéseknek is helyet ad.

– Az intézmény, de első-
sorban a gyerekek szem-
pontjából fontos, hogy mél-
tó körülmények között tart-
hassuk meg a tornaórá-
kat és a sportfoglalkozáso-
kat. Nagyon örültünk en-
nek a fejlesztésnek, hiszen 
a diákok mellett a tanárain-
kat is motiválja a 21. száza-
di munkakörnyezet – fogal-
mazott Petri Hajnalka, az 
Erzsébethelyi Általános Isko-
la intézményvezetője.

D. Nagy Bence

Megújult az Erzsébethelyi iskola tornaterme

Pályázati felhívás bérlaká-
sokban történő elhelyezésre

1. Békéscsaba Megyei Jogú 
Város Önkormányzata pá-
lyázatot hirdet a tulajdoná-
ban lévő alábbi, ifjúsági 
garzon bérlakásban történő 
elhelyezésre

Dózsa György út 7. B. 
fszt. 4. (egyszobás, össz-
komfortos, 31 m2, bérleti díja: 
10 000 Ft/hó).

2. Békéscsaba Megyei Jogú 
Város Önkormányzata pá-
lyázatot hirdet a tulajdoná-
ban lévő alábbi, ifjúsági 
garzon bérlakásban történő 
elhelyezésre

Fövenyes u. 1/2. fszt. 2. 
(1,5 szobás, összkomfortos, 
40 m2, bérleti díja 10 000 Ft/
hó).

3. Békéscsaba Megyei Jogú 
Város Önkormányzata pá-
lyázatot hirdet a tulajdonában 

lévő alábbi, szociális alapon 
bérelhető bérlakásban törté-
nő elhelyezésre

Kazinczy ltp. 20. A. II. 
em. 4. (1 szobás, összkom-
fortos, 41 m²; bérleti díja: 
20 541 Ft/hó).

A pályázaton való részvé-
tel részletes feltételeit a 
pályázati adatlap mellékle-
tében szereplő tájékoztató 
tartalmazza.

A pályázat benyújtásához 
szükséges pályázati adatlap 
és tájékozató a Polgármes-
teri Hivatal Szociálpolitikai 
Osztályán igényelhető vagy 
letölthető a bekescsaba.hu 
weblapról a pályázati hírek 
menüpontban.

Bővebb felvilágosítás a 
Polgármesteri Hivatal Szo-
ciálpolitikai Osztályán kér-
hető. Telefonszám: 66/886-
506, 66/886-502.

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy Békéscsaba Megyei Jogú 
Város Önkormányzat Közgyűlése a közterületek használatáról 

szóló önkormányzati rendelet megalkotását készíti elő.

A rendelettervezet a www.bekescsaba.hu weboldal 
Aktualitások rovatában érhető el. A rendelettervezettel 
kapcsolatos esetleges javaslatok 2024. június 10-ig a 

kozterulet@bekescsaba.hu címre küldhetők meg.

Kérdésre válaszolva a pol-
gármester leszögezte: az ön-
kormányzati tulajdonú, régi 
Lencsési posta épületére más 
jellegű hasznosítási lehetősé-
get keresnek.

Az átadón Varga Tamás al-
polgármester köszönetét fe-
jezte ki a postapontot üzemel-
tető vállalkozás vezetője felé, 
mivel a folyamat során mind-
végig kitartóan, megalkuvást 
nem tűrve, rengeteg munkát 
végezve jutottak el a szolgál-
tatás elindításáig. Az együtt-
működésük során, a folyama-
tos egyeztetéseken is tapasz-
talni lehetett a vállalkozó elkö-
telezettségét az ügyben. 

Gurszki Tibor ügyvezető a 
nyitáskor tájékoztatott arról, 
hogy miért döntöttek a posta-
pont kialakítása mellett.

– A posta bezárása nagy fel-
háborodást keltett a városrész 

lakói körében, és mint itt mű-
ködő vállalkozás, mi is meg-
éreztük a hiányát, ezért gon-
dolkodtunk el ezen a lehető-
ségen. Többszörösen meg-
fontoltuk a döntést, mivel 
a posta üzemeltetése kap-
csán nem egy nyeresé-
ges vállalkozásról beszé-
lünk. A Pietro ABC beletarto-
zik a Lencsési arculatába, és 

akár vevőcsalogató is lehet a 
postapont nyitása, ezért át-
gondoltuk és belevágtunk – 
mondta el a Kenyér Trade 
Kft. ügyvezetője. Gurszki Ti-
bor hozzátette, hogy alkal-
mazottaik elvégezték az elő-
írt tanfolyamot, illetve egy 
új alkalmazottat is felvettek, 
aki már 30 éve postán dol-
gozik és postafőnökként az 
anyavállalattal tartja majd a 
kapcsolatot.

Mint az a Lencsési posta-
pont nyitásakor elhangzott, 
közel állnak a tárgyalások 
ahhoz, hogy Mezőmegyeren 
egy vállalkozó hasonló for-
mában, júniusban indítsa új-
ra ott a postai szolgáltatást, 
ugyanakkor a Kazinczy la-
kótelepen még egy vállalko-
zás sem vállalta a postapont 
üzemeltetését.

Kugyelka-Zámbori Eszter

Postapont nyílt a Lencsésin 
egy vegyesboltban

Az élőhelyek védelme ér-
dekében például a sétányoktól 
távol eső, balesetveszélyt nem 
jelentő odvas fákat az odúlakó 
állatfajok érdekében nem tá-
volítják el. A tó esetében első-
sorban a vízszintre kell figyel-
ni. Ezzel kapcsolatban a nyá-
ri nagy melegben van jelentő-
sebb feladata az üzemeltető-
nek, amikor gondoskodnia kell 
a megfelelő vízminőségről és 
vízutánpótlásról.  

– A Csabai Körtúra egyik ál-
lomása Póstelek, ahol egyéb-
ként több túraútvonalat is be 
lehet járni. Mi várja itt a turistá-
kat, kirándulókat? 

– Mindig örömmel ta-
pasztalom, amikor kimegyek 
Póstelekre, hogy milyen sok 
család, kerékpáros, illetve 
gyalogos túrázó keresi fel ezt 
a nyugodt környezetet, hogy 
azután természetközeli él-
ményekkel töltekezve, kipi-
henten térhessen vissza a 
város zajába, a mindennapi 
életbe. A parkerdő a termé-
szetkedvelőknek rengeteg él-
ményt tartogat. A nagy, zöld, 
fás területen sétálva minden 
feltétel adott a kellemes ki-
kapcsolódáshoz, feltöltődés-
hez. A friss levegőre garan-
cia a 14 hektáros parkerdő. 

A több mint 100 éves kocsá-
nyos tölgyek hűs árnyékában 
kialakított ösvényeken sétál-
va a túrázók megismerhetik 
az erdő növény- és állatvilá-
gát.  A látványos kastélyrom 
és a kis tó is elvarázsolhatja 
a kirándulókat, nem beszélve 
a mókusokról, madarakról. 
Szemmel láthatóan a csalá-
dok nagy kedvence az állat-
simogató, ahol etetik az álla-
tokat, és a tó, ahol kergethe-
tik a kisbékákat. 

Rendkívül nagy népszerű-
ségnek örvend a Széchenyi-
Wenckheim kastély romja 
elé kihelyezett kronoszkóp 
is, amelybe betekintve a kas-
tély és a park 1930-as évek-
beli látványában gyönyör-
ködhetnek az érdeklődők, 
és a 360 fokban körbefor-
gatható panorámafilmben az 

egykor ott élt család életébe 
is betekinthetnek. 

A Wenckheim kerékpár-
út beruházása során pumpa-
pálya is készült Pósteleken, 
ahol élvezetes kihívás vé-
gigmenni tekerés nélkül. Van 
egy egyszerűbb, kezdők szá-
mára kialakított pálya, illetve 
egy nehezített vonalvezeté-
sű, a rutinosabb kerékpáro-
sok számára. Fontos meg-
említeni, hogy a pályahasz-
nálat során a házirendet kö-
vetkezetesen be kell tarta-
ni. A kerékpárosok a komp-
lex pihenőben is megpihen-
hetnek, és a szervízoszlop 
segítségével apróbb javítá-
sokat is véghez tudnak vin-
ni a pósteleki pihenőponton. 
Itt a jó idő és Póstelek min-
dig jó választás, csak ajánla-
ni tudom!

http://www.bekescsaba.hu
http://www.bekescsaba.hu/
mailto:kozterulet@bekescsaba.hu


Békés Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság

Előzzük meg a vihar okozta károkat!
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Békés Vármegyei Rendőr-főkapitányság

Az AnyDesk kockázatai – figyeljen, 
mert akár az összes pénzét elveszítheti!

Hazánkban a Nemzetbizton-
sági Szakszolgálat Nemzeti 
Kibervédelmi Intézete újabb 
AnyDesket felhasználó csa-
ló megkeresésekről kapott 
bejelentéseket. Békés vár-
megyében is sokan veszí-
tették már el úgy a pénzüket, 
hogy idegenek kérésére te-
lepítették ezt az alkalmazást. 

Eddig a legtöbbször banki 
alkalmazottnak adták ki ma-
gukat azok a csalók, akik az 
AnyDesk segítségével vették 
át az irányítást mások telefon-
ja, számítógépe fölött. Most a 
csalási séma változatlan, csu-
pán a történet más, a csalók 
nagy összegű nyeremény ígé-
retével keresik fel az áldozato-
kat telefonon vagy e-mailben. 
Arra kérik őket, hogy töltsék le 
az AnyDesk alkalmazást azért, 
hogy be tudják őt azonosítani, 
mert csak így juthatnak hozzá 

a nyereményhez. Az intézet 
tudomására jutott egy olyan 
eset, amikor valakit így közel 
egymillió forint kár ért. A bűnö-
zők rávették, hogy a program 
telepítése után lépjen be a net-
banki fiókjába, ezután a szoft-
ver lehetőségeit kihasználva 
megszerezték banki adatait.

Az AnyDesk egy olyan tá-
voli hozzáférést biztosító al-
kalmazás, amellyel – ha mind-
két fél letölti, akkor – képesek 
egymás mobileszközén vagy 
számítógépén különböző mű-
veleteket végezni. A Nemzeti 
Kibervédelmi Intézet azt java-
solja, hogy a programot lehe-
tőleg egyáltalán ne töltsék le 
digitális eszközeikre!

Egy valós nyereményjá-
téknál nem AnyDesken ke-
resztül fogja megkapni nye-
reményét a nyertes. Ameny-
nyiben bárki ezt ígérné, nagy 
valószínűséggel csaló van a 

vonal végén, vagy csaló írta az 
e-mailt.

Ha használja az AnyDesk 
szoftvert, soha ne írja be sze-
mélyes, érzékeny adatait se-
hova, hiszen könnyen ellop-
hatják azokat! Legyen mindig 
jelzés értékű, ha idegenek azt 
kérik, hogy lépjünk be banki 
ügyintézési felületünkre!

Ha bármikor gyanús tele-
fonhívást vagy e-mailt kapunk, 
legyünk mindig gyanakvóak!

Amennyiben felmerül ben-
nünk a kétely, hogy csalóval 
beszélünk, mielőbb szakítsuk 
meg a vonalat, és keressük fel 
az említett céget, pénzintéze-
tet. Banki hívás esetén a ban-
kunkat, nyeremény ígéreténél 
azt a céget, amelyikre az ide-
gen hivatkozott. 

A pénzügyi csalások el-
kerüléséhez további infor-
mációkat a KiberPajzs web-
oldalán lehet találni.

Békés vármegyében az el-
múlt években számos alka-
lommal találkozhattunk vi-
har által letördelt faágakkal, 
földből kicsavart fákkal és 
leszaggatott vezetékekkel, 
amelyek nem egyszer gép-
járműveket és ingatlano-
kat károsítottak. A lakosság 
minden esetben számítha-
tott a tűzoltókra, és teheti ezt 
a jövőben is. 

Magánterületen álló fa eseté-
ben javasoljuk, a tulajdonos 
minden esetben vizsgálja 
meg, hogy a növényzet mére-
téből, elhelyezkedéséből és ál-
lapotából adódóan saját, vagy 
szomszédjai szempontjából 
az jelenthet-e veszélyt. A fel-
ázott talajból a fákat gyöke-
restől kidöntheti a nagy erejű 
szél, ami a faágak leszakadá-
sát is okozhatja. Hogy az em-
lített eseteket elkerülhessük, 
tegyük meg az olyan meg-
előző intézkedéseket, mint a 
visszametszés vagy éppen 
a fa eltávolítása és cseré-
je. Szomszédainkkal legyünk 
együttműködőek, a biztonság 
mindenki érdeke és felelőssé-
ge csakúgy, mint zöld környe-
zetünk megtartása.

Ki kell emelni, hogy a Bé-
kés Vármegyei Katasztrófa-
védelmi Igazgatóságnak ma-
gánterületen kizárólag abban 
az esetben van lehetősége a 
természeti károk felszámo-
lására, amennyiben az az 
élet- és vagyonbiztonságot 
bizonyítottan és közvetlenül 
fenyegeti. 

Abban az esetben, ha a ve-
szélyesnek ítélt fa közterületen 
található, úgy az önkormány-
zat egy bejelentés alapján al-
vállalkozókkal, vagy saját em-
berei segítségével elvégzi az 
érintett növényzet eltávolítását. 

A kivágott fák pótlásáról 
az önkormányzatok gondos-
kodnak az őszi és tavaszi 

időszakban. Figyelembe vé-
ve a helyi adottságokat (utak, 
járdák, közművek stb.) egy-
egy pótlás nem minden eset-
ben történhet a kivágott fa 
helyén. 

A fent említett eseteken túl 
előfordulhat közterületen, de 
akár magánterületen is olyan 
fás szárú növény, amely tör-
vényi védelem alatt áll. Ilyen 
esetben annak eltávolítása 
jegyzői hatáskörbe tartozik. 
Ilyenkor további tájékoztatá-
sért forduljanak az illetékes 
település jegyzőjéhez!

Köszönjük, hogy odafigye-
lésükkel és előrelátó hozzá-
állásukkal ügyelnek saját és 
embertársaik biztonságára!

György László kormánybiz-
tos május 16-án A közép-
osztály forradalma című 
könyvét mutatta be a Bé-
késcsabai Polgári Estéken, 
a Csabagyöngye Kulturális 
Központban.

Az esemény moderátora Her-
czeg Tamás országgyűlési 
képviselő volt. Mint mondta, 
az, hogy hogyan alakul a felső 
társadalmi, gazdasági rétegek, 
a középosztály és az alsóbb 
rétegek viszonya, valamint az 
egyenlőtlenségi kérdések, az 
a jelenkori, középvárosi kör-
nyezetben is kifejezetten izgal-
mas kérdés. 

György László részben az 
elméleti tudásanyagot ismer-
teti könyvében, szakpolitikus-
ként pedig ezeknek a gazda-
sági viszonyrendszereknek a 
gyakorlati működésébe en-
ged betekintést. 

A kormánybiztos elmondta, 
hogy Magyarországon 2011 
és 2021 között 2 millió fővel 
bővült a középosztály, ami 

azért nagy eredmény, mert a 
nyugati társadalmakban az el-
múlt 50 évben ez a társadalmi 
réteg inkább sorvadt.

– Azért fontos a középosz-
tály megerősítése, mert ők 
már valamit felépítettek az 
életükben. Van felelősségtu-
datuk és van vesztenivalójuk. 
Amikor a saját és közössé-
gi életük meghatározó dönté-
seit meghozzák, akkor felelő-
sen gondolkodnak. De hivat-
kozhatunk gróf Széchenyi Ist-
vánra is, aki a Hitel című mű-
vében megalkotta Magyaror-
szág 19. századi stratégiáját, 
és ebben azt mondta, hogy 
magabíró magyarokra van 
szükség ahhoz, hogy maga-
bíró Magyarországot építsünk 
– emelte ki a kormánybiztos.

A Nemzetgazdasági Mi-
nisztérium politikusa hozzá-
tette: ma a magabíró magyar 
az a középosztálybeli, akinek 
van akkora jövedelme, hogy 
tudja függetleníteni magát 
másoktól. 

Kugyelka-Zámbori Eszter

Az ápolók nemzetközi nap-
ja alkalmából tartottak az 
egészségügyi szakdolgozók 
tudományos ülésével egy-
bekötött megemlékezést a 
Békés Vármegyei Közpon-
ti Kórház Dr. Réthy Pál Tag-
kórházában, május 16-án. 
Az ünnepségen átadták az 
Év kiváló tanulója és az Év 
szakdolgozója díjakat is.

Az Ápolók Nemzetközi Ta-
nácsa a modern ápolás ala-
pítója, Florence Nightingale 
születésének évfordulója tisz-
teletére, 1974-ben választotta 
május 12-ét az ápolók nem-
zetközi világnapjának, melyet 
1982-től Magyarországon is 
megtartanak.

– Az ápolókat ünnepel-
jük, akik nehéz helyzetben lé-
vő emberekkel foglalkoznak. 
Olyan emberekkel, akik ide-
iglenesen vagy véglegesen 
elvesztik az egészségüket, 
fizikai és lelki fájdalommal 
kénytelenek együtt élni. Az 

egészségügyi dolgozóknak, 
közülük kiemelten az ápolók-
nak és az asszisztenseknek 
fel kell ismerniük és azonnal 
kezelniük kell a betegek aktu-
ális problémáját, ami nagyon 
nehéz szakmai, és embert 
próbáló feladat – hangsúlyoz-
ta dr. Becsei László, a kórház 
főigazgató főorvosa.

A főigazgató azt is kiemel-
te, hogy az ápolók társadalmi 

megbecsülése mellett fontos 
az anyagi elismerés, ebben 
jelentős előrelépés történt. A 
bérfelzárkóztatási program ke-
retében 2016 óta számos alka-
lommal kisebb-nagyobb mér-
tékben, legutóbb ez év márci-
us elsejétől átlagosan 20 szá-
zalékkal nőtt az egészségügyi 
dolgozók bére.

Tárkány-Szűcs Zsuzsanna 
ápolási igazgatóhelyettes ar-
ról beszélt, hogy a beteg, ki-
szolgáltatott ember számára 
a gyógyszerek, a gyógyulást 
elősegítő orvosi beavatkozá-
sok mellett a legfontosabb a 
segítő személyzet közelsé-
ge, illetve jelenléte. A gyógy-
ulásba vetett hitet az ápolók 
adják a betegeknek, hiszen 
ők az év minden napján és a 
nap minden órájában ott áll-
nak mellettük. 

Az ápolók nemzetközi nap-
ja alkalmából rendezett ün-
nepségen vehette át az Év 
kiváló tanulója díjat Boros 
Zsófia Anna, a BSZC Szent-
Györgyi Albert Technikum és 
kollégium 14. évfolyamos ta-
nulója. Az Év szakdolgozó-
ja elismerést pedig Sipos-
né Csete Anikó kapta, aki 
2001 óta a dr. Réthy Pál tag-
kórház csecsemő- és gyer-
mekosztályának dolgozója, 
a gyermek endokrinológiai 
és diabetológiai szakrende-
lésen lát el kiválóan asszisz-
tensi feladatokat. 

A díjak átadása után a 
szakdolgozók az egészség-
ügyben használt legújabb 
kezelési módszerekről, tech-
nológiákról és eredmények-
ről hallhattak előadásokat. 

Kovács Andrea

György László 
könyvbemutatója 

A csabai szakdolgozókat köszöntötték a 
nemzetközi ápolók napja alkalmából
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Választási közlemény – Végleges lett a jelöltek listája

Sorsz. Jelölt Jelölő szervezet
Polgármesterjelöltek:

1. Bodóczi István Patrióta Békéscsaba Mozgalom Egyesület
2. Gyebnár Dávid Mi Hazánk Mozgalom

3. Pap János Demokratikus Koalíció - Magyar Szocialista Párt - Párbeszéd, a Zöldek Pártja 
- Nép Pártján

4. Szarvas Péter Hajrá Békéscsaba Egyesület
1. számú egyéni választókerület:

1. Páger Gyöngyi Demokratikus Koalíció - Magyar Szocialista Párt - Párbeszéd, a Zöldek Pártja 
- Nép Pártján

2. Kiszely András Hajrá Békéscsaba Egyesület
3. Békési Sándor Magyar Munkáspárt
4. Berta Géza Mi Hazánk Mozgalom

5. Szente Béla Fidesz Magyar Polgári Szövetség - Kereszténydemokrata Néppárt - 
Polgárok Békéscsabáért Egyesület

6. Papp Imre Patrióta Békéscsaba Mozgalom Egyesület
2. számú egyéni választókerület:

1. Horváth Róbert Mi Hazánk Mozgalom

2. Pap András Fidesz Magyar Polgári Szövetség - Kereszténydemokrata Néppárt - 
Polgárok Békéscsabáért Egyesület

3. Szarvas Péter Hajrá Békéscsaba Egyesület
4. Botyánszki Bence Patrióta Békéscsaba Mozgalom Egyesület

5. Józsa Csaba Demokratikus Koalíció - Magyar Szocialista Párt - Párbeszéd, a Zöldek Pártja 
- Nép Pártján
3. számú egyéni választókerület:

1. Lestyán Pál Mi Hazánk Mozgalom
2. Dinya Gábor Patrióta Békéscsaba Mozgalom Egyesület

3. Bartolák György Demokratikus Koalíció - Magyar Szocialista Párt - Párbeszéd, a Zöldek Pártja 
- Nép Pártján

4. Nagy Sándor Fidesz Magyar Polgári Szövetség - Kereszténydemokrata Néppárt - 
Polgárok Békéscsabáért Egyesület

5. Csányi Illés Hajrá Békéscsaba Egyesület
4. számú egyéni választókerület:

1. Balogh Zoltán Mi Hazánk Mozgalom
2. Dudás-Nádasi Rebeka Patrióta Békéscsaba Mozgalom Egyesület
3. Varga Tamás Hajrá Békéscsaba Egyesület

4. Kovács László Demokratikus Koalíció - Magyar Szocialista Párt - Párbeszéd, a Zöldek Pártja 
- Nép Pártján

5. Alföldi Károly Fidesz Magyar Polgári Szövetség - Kereszténydemokrata Néppárt - 
Polgárok Békéscsabáért Egyesület
5. számú egyéni választókerület:

1. Vass Csaba Fidesz Magyar Polgári Szövetség - Kereszténydemokrata Néppárt - 
Polgárok Békéscsabáért Egyesület

2. Dudás Dávid Patrióta Békéscsaba Mozgalom Egyesület
3. Dr. Szigeti Béla Hajrá Békéscsaba Egyesület
4. Gyebnár Dávid Mi Hazánk Mozgalom

5. Miklós Attila Demokratikus Koalíció - Magyar Szocialista Párt - Párbeszéd, a Zöldek Pártja 
- Nép Pártján
6. számú egyéni választókerület:

1. Kovács Ákos Patrióta Békéscsaba Mozgalom Egyesület
2. Kovács Pál Hajrá Békéscsaba Egyesület
3. Jáger János Mi Hazánk Mozgalom
4. Fülöp Csaba független jelölt

5. Gaál Kornél Fidesz Magyar Polgári Szövetség - Kereszténydemokrata Néppárt - 
Polgárok Békéscsabáért Egyesület
7. számú egyéni választókerület:

1. Bodóczi István Patrióta Békéscsaba Mozgalom Egyesület

2. Dr. Fülöp Zoltán Demokratikus Koalíció - Magyar Szocialista Párt - Párbeszéd, a Zöldek Pártja 
- Nép Pártján

3. Gregor László Hajrá Békéscsaba Egyesület

4. Kocziha Attila Fidesz Magyar Polgári Szövetség - Kereszténydemokrata Néppárt - 
Polgárok Békéscsabáért Egyesület

5. Gyebnár Ádám Viktor Mi Hazánk Mozgalom
8. számú egyéni választókerület:

1. Komáromi Olga Mi Hazánk Mozgalom
2. Tatár Gergő Patrióta Békéscsaba Mozgalom Egyesület
3. Becsei Zsolt Hajrá Békéscsaba Egyesület

4. Paláncz György Fidesz Magyar Polgári Szövetség - Kereszténydemokrata Néppárt - 
Polgárok Békéscsabáért Egyesület

5. Pap János Demokratikus Koalíció - Magyar Szocialista Párt - Párbeszéd, a Zöldek Pártja 
- Nép Pártján
9. számú egyéni választókerület:

1. Hricsovinyi Tamás Patrióta Békéscsaba Mozgalom Egyesület

2. Bálint József Fidesz Magyar Polgári Szövetség - Kereszténydemokrata Néppárt - 
Polgárok Békéscsabáért Egyesület

3. Harasztos Sándor Demokratikus Koalíció - Magyar Szocialista Párt - Párbeszéd, a Zöldek Pártja 
- Nép Pártján

4. Dr. Juhász István Hajrá Békéscsaba Egyesület
5. Molnár Tibor Mi Hazánk Mozgalom

10. számú egyéni választókerület:
1. Csuvarszki Róbert Patrióta Békéscsaba Mozgalom Egyesület
2. Nagy Ferenc Hajrá Békéscsaba Egyesület

3. Dr. Pálfi-Rigó Krisztina Fidesz Magyar Polgári Szövetség - Kereszténydemokrata Néppárt - 
Polgárok Békéscsabáért Egyesület

4. Mák Beáta Demokratikus Koalíció - Magyar Szocialista Párt - Párbeszéd, a Zöldek Pártja 
- Nép Pártján

5. Mézes Gábor Mi Hazánk Mozgalom
11. számú egyéni választókerület:

1. Darabos György Demokratikus Koalíció - Magyar Szocialista Párt - Párbeszéd, a Zöldek Pártja 
- Nép Pártján

2. Horváth Péter Mi Hazánk Mozgalom

3. Opauszki Zoltán Fidesz Magyar Polgári Szövetség - Kereszténydemokrata Néppárt - 
Polgárok Békéscsabáért Egyesület

4. Lipták Mihály Hajrá Békéscsaba Egyesület
5. Oláh Endre Patrióta Békéscsaba Mozgalom Egyesület

12. számú egyéni választókerület:
1. Molnár-Gyenge Andrea Patrióta Békéscsaba Mozgalom Egyesület
2. Mézes Zsolt Mi Hazánk Mozgalom

3. Csonki Dávid Demokratikus Koalíció - Magyar Szocialista Párt - Párbeszéd, a Zöldek Pártja 
- Nép Pártján

4. Ádám Pál Hajrá Békéscsaba Egyesület

5. Szferléné Dénes Pálma Fidesz Magyar Polgári Szövetség - Kereszténydemokrata Néppárt - 
Polgárok Békéscsabáért Egyesület

A nemzetiségi választásokon az alábbi hat nemzetiség tekintetében indulnak jelöltek:

Határidők

A következő napokban járnak le az alábbi fon-
tos határidők:

A fogyatékossággal élő választópolgár 2024. 
május 31-én 1600 óráig kérheti Braille-írással el-
látott szavazósablon biztosítását.

A nemzetiségi szavazóköri névjegyzékbe 
azt a választópolgárt kell felvenni, aki legkésőbb 
2024. május 31-én 1600 óráig benyújtott kérelme 
alapján szerepel nemzetiségi választópolgárként 
a központi névjegyzékben.

Az átjelentkezésre irányuló kérelmet leg-
később 2024. május 31-én 1600 óráig lehet 
benyújtani.

A külképviseleti névjegyzékbe való felvételre 
irányuló kérelemnek legkésőbb 2024. május 31-én 
1600 óráig kell megérkeznie a választási irodához.

Okmányokkal kapcsolatos felhívás

Kérjük a Tisztelt Választópolgárokat, hogy ne 
felejtsék el időben megvizsgálni személyazono-
sító és lakcímet igazoló okmányaik érvényes-
ségét, és szükség esetén időben felkeresni az il-
letékes Kormányablakot. A választópolgár ugyanis 
csak akkor gyakorolhatja választójogát, ha a sza-
vazóhelyiségben érvényes okmányokkal igazolja 
személyazonosságát és lakcímét.

Dr. Bacsa Vendel
jegyző, a Helyi Választási Iroda vezetője

Sorsz. Jelölt Jelölő szervezet
Lengyel nemzetiség:

1. Leszkó Malgorzata Polonia Nova Közhasznú Kulturális Egyesület - Magyarországi Bem József 
Lengyel Kulturális Egyesület - Derenk Öröksége Egyesület

2. Leszkó Pál Polonia Nova Közhasznú Kulturális Egyesület - Magyarországi Bem József 
Lengyel Kulturális Egyesület - Derenk Öröksége Egyesület

3. Török Virág Polonia Nova Közhasznú Kulturális Egyesület - Magyarországi Bem József 
Lengyel Kulturális Egyesület - Derenk Öröksége Egyesület

4. Molnár Szilvia Polonia Nova Közhasznú Kulturális Egyesület - Magyarországi Bem József 
Lengyel Kulturális Egyesület - Derenk Öröksége Egyesület

Német nemzetiség:
1. Bíró József Békés Vármegyei Német Önkormányzatok Szövetsége
2. Bíró-Laczkó Viktória Békés Vármegyei Német Önkormányzatok Szövetsége

3. Pocsainé Hámori 
Edit Békés Vármegyei Német Önkormányzatok Szövetsége

4. Egeresi Mária Békés Vármegyei Német Önkormányzatok Szövetsége
Roma nemzetiség:

1. Kovács Erzsébet Cigány Közösségek Szövetsége
2. Nagy József Roma Integrációért Országos Szövetség
3. Kovács Gusztáv Cigány Közösségek Szövetsége
4. Kovács János Cigány Közösségek Szövetsége
5. Farkas Ferenc Viktor Roma Integrációért Országos Szövetség
6. Nagy Ferenc Cselekvő Romák Nemzeti Konvenciója Egyesület
7. Kovács Attila Cigány Közösségek Szövetsége
8. Kovács Katrin Cigány Közösségek Szövetsége
9. Nagy Rikárd Kálmán Cigány Közösségek Szövetsége

10. Kovács Amanda 
Molli Cigány Közösségek Szövetsége

Román nemzetiség:

1. Pojendán Gergő
Magyarországi Románok Kulturális Szövetsége - Az Eleki Románokért 
Egyesület - Méhkeréki Románok Egyesülete - Szegedi Román Kulturális 
Egyesület

2. Juhász Tivadar
Magyarországi Románok Kulturális Szövetsége - Az Eleki Románokért 
Egyesület - Méhkeréki Románok Egyesülete - Szegedi Román Kulturális 
Egyesület

3. Sebestyén Corina
Magyarországi Románok Kulturális Szövetsége - Az Eleki Románokért 
Egyesület - Méhkeréki Románok Egyesülete - Szegedi Román Kulturális 
Egyesület

4. Rezi Rebeka Hédi "Összefogás a Magyarországi Románokért" Egyesület

5. Traciuc Georgia 
Manuela

Magyarországi Románok Kulturális Szövetsége - Az Eleki Románokért 
Egyesület - Méhkeréki Románok Egyesülete - Szegedi Román Kulturális 
Egyesület

6. Tokai Ilona
Magyarországi Románok Kulturális Szövetsége - Az Eleki Románokért 
Egyesület - Méhkeréki Románok Egyesülete - Szegedi Román Kulturális 
Egyesület

7. Rezi Ferenc "Összefogás a Magyarországi Románokért" Egyesület
8. Ruzsa Balázs László "Összefogás a Magyarországi Románokért" Egyesület

Szlovák nemzetiség:
1. Krajcsovics Hajnalka Magyarországi Szlovákok Szövetsége - Identita Szlovák Egyesület - 

Magyarországi Szlovák Szervezetek Uniója-Szövetsége

2. Hankó János Magyarországi Szlovákok Szövetsége - Identita Szlovák Egyesület - 
Magyarországi Szlovák Szervezetek Uniója-Szövetsége

3. Lopusnyi Natália Magyarországi Szlovákok Szövetsége - Identita Szlovák Egyesület - 
Magyarországi Szlovák Szervezetek Uniója-Szövetsége

4. Tóth Mihály Magyarországi Szlovákok Szövetsége - Identita Szlovák Egyesület - 
Magyarországi Szlovák Szervezetek Uniója-Szövetsége

5. Knyihár Mihály Magyarországi Szlovákok Szövetsége - Identita Szlovák Egyesület - 
Magyarországi Szlovák Szervezetek Uniója-Szövetsége

6. Kiszely András Magyarországi Szlovákok Szövetsége - Identita Szlovák Egyesület - 
Magyarországi Szlovák Szervezetek Uniója-Szövetsége

Ukrán nemzetiség:
1. Zsilinszky Natália Nova Hvylja Magyarországi Ukrán Fiatalok és Családok Egyesülete
2. Himler Éva Nova Hvylja Magyarországi Ukrán Fiatalok és Családok Egyesülete
3. Potapenko Alexander Nova Hvylja Magyarországi Ukrán Fiatalok és Családok Egyesülete

A 2024. június 9. napjára kitűzött választásokra lezárult a jelöltajánlás időszaka. A Helyi Választá-
si Bizottság nyilvántartásba vette a jelölteket, és elvégezte a jelöltek sorrendjének sorsolását. Az 
alábbiakban a nyilvántartásba vett jelöltek névsorát közöljük a szavazólapon elfoglalt sorrendben.
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TEGYEN WEBSÉTÁT BÉKÉSCSABAI ÁRUHÁZUNKBAN!

www.ujhazbodrogi.hu/bekescsaba.html

Május 10-én rendezte meg először, de a terv szerint nem 
utoljára a BSZC Vásárhelyi Pál Technikum és Kollégium 
Diákönkormányzata és a Keresztyén Ifjúsági Egyesület 
(KIE) közös, városi szintű sportfesztiválját, ahol hét iskola, 
vegyes nemű és korú röplabdacsapatai mérkőztek meg

Sportfesztivál
A Vakok és Gyengénlátók 
Békés Megyei Egyesületé-
nek tagjai a Békéscsabai 
Labdarúgó Akadémián jártak 
a közelmúltban. A gyerekek-
nek Ádász István egyesületi 
elnök tartott előadást. Mint 
mondta, azt igyekezett érzé-
kelhetővé tenni a sportolni 
szerető gyerekeknek, hogy 
vannak olyan embertársaik, 
akik fogyatékkal élve más 
helyzetben vannak, mint 
egészséges társaik. Beszélt 
arról, hogy egy vak ember-
nek az utcán bárki tud segíte-
ni, de nem mindegy, hogyan 

teszi azt. Meg kell kérdezni a 
vak embert, hogy mire lenne 
szüksége. A gyerekek rend-
kívül érdeklődőek voltak, so-
kat kérdeztek, így a program 
interaktívra sikeredett. Az 
esemény a labdarúgó akadé-
mia társadalmi szerepválla-
lási programjának részeként 
zajlott. 

Hrabovszki Gábor, az U10–
U13 korosztály szekcióvezető-
je úgy fogalmazott: az akadé-
mia kötelékében focizó gye-
rekek a legfogékonyabb élet-
szakaszukban vannak ahhoz, 
hogy érzékenyítsék őket.

Érzékenyítés a labdarúgó akadémián

Ádász István egyesületi elnök válaszolt a gyerekek kérdéseire

Az önkormányzat sport-
infrastruktúra-fejlesztési 
programjának részeként 
megújult sportlétesítmé-
nyek várják a sportolókat 
a Vandháti úton. 

Május 9-én, a hivatalos átadón 
Szarvas Péter polgármester 
kiemelte, hogy közel 30 éve 
nem volt ilyen átfogó fejlesztés 
Békéscsaba sportinfrastruk-
túrájában, mint amilyennek 
most lehetünk tanúi. Mintegy 
125 millió forintból elsőként a 
Vandháti úti öltözők készültek 
el. A közgyűlés tavaly szep-
temberi döntésének értelmé-
ben februárban kezdődött 
meg a kivitelezés, most pedig 
jelképesen átvehették a kul-
csot az érintett sportszerveze-
tek képviselői. 

Bökfi János, a Békéscsabai 
Súlyemelő és Szabadidő SE 
elnöke, vezetőedzője kiemel-
te: jó újra méltó körülmények 
között dolgozni.

– A kivitelezés ideje alatt 
a teremben öltöztünk át, ki-
csit olyan volt, mint amikor 
én kezdtem a pályafutáso-
mat. Most már birtokba vettük 
a létesítményt, így sokkal ké-
nyelmesebb. Remélem, hogy 
a sportolóink javát szolgálja 
majd a nyílászárók cseréje és 
a korszerű belső berendezé-
sek is  – mondta Bökfi János.  

Az atlétikai klub háza táján 
az öltöző, sőt a lelátó és a futó-
folyosó is megújult. A Kopp Bé-
késcsabai Atlétikai Club kép-
viseletében Tóth Sándor és 
Czeglédi Katalin vehették át 
a kulcsokat a polgármestertől.

– Hiánypótló beruházásról 
van szó. Bízom benne, hogy 
jelen fejlesztések az utánpót-
lás biztosításához is hozzá-
járulnak majd az elkövetke-
zendőkben – fogalmazott a 
városvezető. 

Szarvas Péter elmondta to-
vábbá, hogy a jaminai és a 
MÁV-pályánál is zajlottak, illet-
ve zajlanak fejlesztések, emel-
lett Fényes szabadidős sport-
parkja, valamint több helyen 
műfűves, világítással felsze-
relt kispályás futballpályák is 
elkészültek már. 

Fajó Attila

A Vakok és Gyengénlátók 
Békés Megyei Egyesülete 
jubileumi gálaműsorral kö-
szönte meg azt a segítséget 
és támogatást, melyet az el-
múlt években kapott a kü-
lönböző cégektől, szerveze-
tektől. 

A gálaműsort a Békéscsabai 
Jókai Színház Vigadójában 
rendezték, ahol Ádász István, 
az egyesület elnöke mondott 
köszöntőt és adott át elisme-
réseket  többek között a bé-
késcsabai önkormányzatnak, 
mert a láttássérültek számá-
ra is biztosítja a megfelelő, 
akadálymentes infrastruktúrát 
és szolgáltatásokat. A Bé-
kés Megyei Vakokért Emlék-
plakettet  a város nevében  
Szarvas Péter polgármester 
vette át a gálán.

Elismerést kapott a Csaba 
Televízió, a közérdekű mé-
diaszolgáltatásért, valamint 
a Civil Szervezetek Szövet-
sége, amely képzésekkel, 

pályázati útmutatókkal segí-
tette az egyesületet. 

Ezt követően a behir.hu-t, 
a 7.Tv-t és a Csabai Mérle-
get magában foglaló Békés-
csabai Médiacentrumot mél-
tatták. Mint elhangzott, a cég 
nemcsak a minőségi és sok-
színű tartalom közvetítésé-
ben, hanem a társadalmi sze-
repvállalásban is kiemelkedik 
a régió médiapiacán. Rend-
szeresen együttműködik a Va-
kok és Gyengénlátók Egye-
sületével, és a róluk szóló hír-
adásokban az adott egyén te-
hetségét, munkáját mutatják 
be. Az emlékplakettet a BMC 

ügyvezető-főszerkesztője, He-
gyi Boglárka vette át Ádász 
Istvántól.

A gálaest folyamán Fekete 
Péter, a Fővárosi Nagycirkusz 
igazgatója is plakettet kapott. 
A cirkusz munkáját az egye-
sület azért ismerte el, mert a 
színházi és cirkuszi előadá-
sok audio-narrálásában út-
törőnek számítanak, egyen-
lő esélyeket biztosítva a látás-
sérült közönségnek is. A cir-
kuszigazgató kiemelte: meg-
tiszteltetés ilyen díjazottak kö-
zött lenni, majd elismerését fe-
jezte ki a város felé, hogy egy 
ilyen egyesületet tudhat a ha-
tárain belül. Fekete Péter hoz-
zátette, hogy a Jókai színház 
két művésze, Komáromi Anett 
és Tarsoly Krisztina, Ádász Ist-
vánnal közösen dolgozták ki 
az audinarrációt megalapozó 
módszert.

Az eseményt Érdi Tamás 
Liszt- és Prima Primissima dí-
jas zongoraművész szólókon-
certje koronázta meg.

Bere Mátyás

Sportlétesítmény-fejlesztés a 
súlyemelőknél és az atlétáknál

Gála a Vakok és Gyengénlátók 
Békés Megyei Egyesületénél
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Egymilliárd 700 millió fo-
rintból fejlesztik tovább a 
Békéscsabai Szakképzé-
si Centrum Légi és Gép-
ipari Képzőközpontját. A 
beruházás keretében kor-
szerűsítik a Kétegyházi úti 
létesítményt, s az intézmény 
eszközállományát is bővítik.

Országszerte 93 milliárd fo-
rintból fejlesztik a szakképzé-
si centrumokat, ennek részét 
képezi a békéscsabai Légi 
és Gépipari Képzőközpont 
fejlesztésének második üte-
me is. 

Az április végén elkezdett 
projektről május 9-én, csütör-
tökön a helyszínen tájékoz-
tatta dr. Takács Árpád főis-
pánt és Herczeg Tamás or-
szággyűlési képviselőt Mucsi 
Balázs, a Békéscsabai Szak-
képzési Centrum (BSZC) 

főigazgatója és Uhljár Erik 
kancellár.

Elhangzott, hogy 2020 ja-
nuárjában rakták le azt az 
alapkövet, amely a légi és 
gépipari képzés újabb szint-
re emelését indította el Bé-
kés vármegyében. A Légi és 
Gépipari Képzőközpont első 
ütemében alapvetően épüle-
tek újultak meg, és nagy érté-
kű eszközöket, berendezése-
ket vásároltak. Ezek együtte-
se olyan infrastruktúrát alkot, 
amely országosan is egye-
dülálló felszereltséget biztosít, 
s képes betölteni a tudásköz-
pont funkcióját. Mucsi Balázs, 
a BSZC főigazgatója hozzá-
tette: egyetemi kapcsolataik-
kal közös projektek keretében 
képzelik el a technikusok kép-
zését, illetve annak folytatását.

A jelenleg zajló projekt-
ről szólva kifejtette: a BSZC 

vagyonkezelésébe került épü-
letek energetikai, épületgé-
pészeti korszerűsítésén túl-
menően lehetőségük nyílik 
az eszközállomány további 
bővítésére, korszerűsítésé-
re is. Az elméleti épület föld-
szintjén a már meglévő két 
elméleti és mérőterem mel-
lett további mérőtermeket és 
mérés-előkészítő termeket 
alakítanak ki. A B épület pe-
dig új CNC-oktatóműhellyel, 
anyag-előkészítő és lemez-
megmunkáló műhellyel, va-
lamint az elektro-pneumatika 
és elektro-hidraulika oktatá-
sát biztosító oktatóteremmel 
gyarapodik.

A fejlesztéseknek köszön-
hetően a légi és gépipari kép-
zés valódi fellegvárává vál-
hat a Békéscsabai Szakkép-
zési Centrum Légi és Gép-
ipari Képzőközpontja.

Továbbfejlesztik a Légi és Gépipari 
Képzőközpontot Békéscsabán

PÁLYÁZAT
Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzat 

Közgyűlésének Családügyi és Népjóléti Bizottsága pályázatot 
hirdet a nyugdíjas civil szervezetek 2024. évi támogatásának 

elnyerésére (pályázati azonosító: E/NYUG/2024)

A pályázati felhívás és az erre a célra rendszeresített 
adatlap teljes terjedelmében megtekinthető a bekescsaba.
hu weblapon. További információ kérhető Povázsay Szilvia 
Dóra szociálpolitikai ügyintézőtől a 06-66/886-503 telefon-
számon, illetve a povazsay@bekescsaba.hu e-mail címen.

A CsabaParkban a fitnesz-
park, a futópálya és a ka-
landpark sok eleme várja az 
érdeklődőket. Dr. Zelenyánszki 
Miklóstól, a Békéscsabai Vá-
rosfejlesztési Beruházó és 
Szolgáltató Nonprofit Kft. cég-
vezetőjétől és Vass Csabától, 
a Békéscsabai Városfejleszté-
si Kft. ügyvezető-helyettesétől 
megtudtuk, azt tervezik, hogy 
a kalandpark hétvégi, 14–18 
óráig tartó nyitva tartását igény 

esetén kibővítik 19–20 órá-
ig. Olyan csoportok, iskolák 
foglalásait is várják, amelyek 
szeretnének a kalandparkban 
kikapcsolódni, akár hétköznap 
is. Mint megtudtuk, tervezik 
továbbá, hogy TOP Plusz for-
rásból bővítik a park kutyafut-
tatóját úgy, hogy az a kistestű 
kutyáknak is jó legyen, illetve 
tervben van a CsabaPark Ét-
terem fejlesztése.

Bere Mátyás

Mindenkit várnak

Május 17-én, pénteken tar-
totta meg a Békés Megyei 
Éghajlatváltozási Platform a 
soron következő ülését Bé-
késcsabán, a vármegyeháza 
nagytermében. 

– 2016 óta a KEHOP- 1.2.0- 
15- 2016- 00007 projekt  kere-
tében dolgozunk egy zöldebb 
Békés vármegyéért – kezdte 
gondolatait Szegedi Balázs, 
Békés vármegye alelnöke. 
– Mérföldkőhöz érkeztünk, 
mert ennek a pályázatnak 
a végére a mai nappal pont 
kerül, de Békés Vármegye 
Önkormányzata elkötelezett 
egy zöldebb jövő mellett és a 
lehetőségeinkhez mérten foly-
tatjuk a munkát. Van még ten-
nivalónk, ezért a projekt által 
megszabott irányon mi sem 
változik! –  hangsúlyozta az 
alelnök.

A projekt egyik fő célkitűzé-
se volt a Klímabarát Települé-
sek Szövetsége által kidolgo-
zott módszertan alapján a vár-
megyei klímastratégia kidol-
gozása és végrehajtása. Eh-
hez a folyamathoz elengedhe-
tetlen volt a települések bevo-
nása a közös munkába, vala-
mint a szinergiák kialakítása. 
A tevékenység fő célja a vár-
megyei társadalmi, gazdasági 
szereplők érzékenyítése a klí-
maváltozással kapcsolatos ki-
hívásokra, valamint a szüksé-
ges intézkedések, beavatko-
zási irányok hatékony végre-
hajtásának elősegítése érde-
kében azok együttgondolkodá-
son alapuló meghatározása. A 
projekt részeként megvalósu-
ló konferenciák, workshopok 
és figyelemfelkeltő akciók al-
kalmával közvetlenül több mint 
2100 főt értek el.

A felhívás másik fontos 
célkitűzése a Békés Megyei 
Éghajlatváltozási Platform lét-
rehozása, működtetése volt – 
emelte ki Szegedi Balázs.

– A platform feladatai kö-
zé tartozik a klímaváltozással 
kapcsolatos hírek, fejleszté-
si lehetőségek helyi szereplők 
számára történő eljuttatása, 
továbbá a helyi klímaváltozás-
sal, a klímaváltozás mérséklé-
sével, az ahhoz történő alkal-
mazkodással kapcsolatos fej-
lesztési igények, jó gyakorla-
tok felmérése és összehango-
lása, széles körű megismerte-
tése. Azon dolgozunk, hogy 
komolyabb forrást sikerüljön 
a TOP Plusz program kereté-
ben megpályáznunk, hogy te-
vékenységünket a jövőben fo-
kozni tudjuk, mert zöldebb jö-
vő nélkül nincs jövőnk – zárta 
gondolatait az alelnök.

Tovább kell mennünk egy klímabarátabb 
jövő felé, különben nincs jövőnk!

Egymillió forint önrész 
mellett maximálisan hatmil-
lió forintos támogatás vehe-
tő igénybe, amelynek fele ka-
matmentes hitel, a másik fe-
le vissza nem térítendő tá-
mogatás. A hitel visszafize-
téséhez – amelynek a havi 
törlesztőrészlete 26 000 és 
35 000 forint lesz – nyolc év 
áll a pályázó rendelkezésé-
re. A programban a nyílás-
zárók cseréje, a melegvizes 
rendszer korszerűsítése, az 
épületek hőszigetelése és 
gázkazáncsere valósítha-
tó meg. A pályázat fontos ki-
tétele, hogy a korszerűsítés 
eredményeként minimum 30 
százalékos energiafogyasz-
tás-csökkentést érjenek el az 
érintett ingatlanoknál. Várha-
tóan 20 000 családot segít 
majd a program, amely hazai 
költségvetésből, előfinanszí-
rozással valósul meg.

– A közelmúltban össze-
hívta az Országgyűlés Nem-
zeti Összetartozás Bizottsá-
ga Autonómia Albizottságá-
nak ülését, ahol a 800 éves 
Andreanummal – II. András 
király 1224-ben kiadott kivált-
ságlevelével – kapcsolatban 
is meghallgattak tájékoztatót. 
Ezt követően mire jutottak?

– Az albizottságnak az ülé-
sén értékeltük a kisebbségi 

vegyesbizottságok munkáját. 
Magyarország   szomszédság 
politikájának, a kormánykö-
zi, kétoldalú kapcsolatainknak 
az alakítói ezek a bizottságok, 
melyek a határainkon túl élő 
magyarság és a szomszédos 
országok nemzeti többségé-
hez kötődő, Magyarországon 
élő kisebbségek, így a Békés 
vármegyei szlovákok, romá-
nok, szerbek, németek (svá-
bok) szempontjából is fontos 
munkát végeznek. Mint köztu-
dott, a vármegye etnikai szem-
pontból sokszínű, ezért a köl-
csönösség, a jóhiszeműség, a 
párbeszéd számunkra kiemelt 
jelentőséggel bír. Lényeges, 
hogy olyan viszonyrendszer 
működjön a Kárpát-medence 
országai között, amely a ma-
gyarság javát határon innen 
és túl éppúgy szolgálja, mint 
a Magyarországon élő nem-
zeti kisebbségekét. A kép ve-
gyes, vannak olyan országok, 
amelyekkel kiváló kapcsola-
tot tudunk ápolni, és vannak, 
amelyekkel igen nehéz az 
együttműködés.

Szintén az elmúlt héten 
tárgyalt az albizottságunk az 
Andreanumról, az idén nyolc-
száz esztendős Arany Sza-
badságlevélről, melyet II. And-
rás magyar király adományo-
zott az erdélyi szászoknak. 
Ez a kiváltságlevél az európai 
önrendelkezés korai, mintául 

szolgáló példája – amelyre 
mi, magyarok büszkék lehe-
tünk –, hiszen teljeskörű terü-
leti és gazdasági autonómiá-
val, tisztségek szabad meg-
választásának jogával ruház-
ta fel a Szászváros és Ba-
rót között élő szászokat, ez-
zel zavartalan hitéleti, nyelvi, 
kulturális feltételeket teremt-
ve számukra. Az Andreanum 
nem pusztán magyar, hanem 
európai történelmi vívmány. 
Minden európai polgár részé-
re üzenetet hordoz, különös 
tekintettel arra, hogy konti-
nensünk mintegy ötvenmillió 
polgára nemzeti, anyanyelvi, 
kulturális identitásához kötő-
dő szabadságjogainak bizto-
sítása ma is megoldásra váró 
kérdés Európában. A szabad 
és együttműködő nemzetek 
Európájához – az Andreanum 
örökségének szellemében is 

– nélkülözhetetlen a nemzeti 
kisebbségek önrendelkezése. 
Az erős közösségek alkotnak 
erős államot, és az erős álla-
mok tudnak erős Európát te-
remteni. Az albizottságunk ál-
tal a Nemzeti Összetartozás 
Bizottsága elé terjesztett ál-
lásfoglalás szerint az önren-
delkezés, az önkormányzati-
ság képes a békét, a stabili-
tást, a biztonságot és a jólétet 
megalapozni. A bizottság egy-
hangú szavazással, az ellen-
zéki és a kormánypárti képvi-
selők egybehangzó akaratá-
val felkérte a Kárpát-meden-
cei Magyar Képviselők Fóru-
mát, hogy az Andreanum tör-
ténelmi példáját segítségül 
használva hívja fel az európai 
döntéshozók figyelmét az e 
területen meglévő felelősségi, 
jogi-szabályozási és gyakor-
lati hiányosságokra.

„Az önrendelkezés képes a békét 
és a biztonságot megalapozni”
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Május 10–12-én rendezték 
meg a Csabagyöngye Kultu-
rális Központban a II. Nemzet-
közi Viharsarki Vasútmodell 
Kiállítást, amelyre Magyar-
ország minden régiójából, 
valamint Aradról és Nagyvá-
radról is érkeztek modellezők. 
A rendezvény főszervezője a 
békéscsabai Kandó Kálmán 
Vasútmodellező Egyesület 
volt. Mint azt Oszlács Norbert 
elnök elmondta, az egyesület-
ből huszonkét fő képviseltette 
magát a Csabagyöngyében, 

ahol egyébként összesen 
600 négyzetméternyi mo-
dulasztalon csodálhatták a 
vasútmodelleket a látogatók. 
Forczek Győző, az intézmény 
igazgatóhelyettese hozzá-
tette, hogy nagy fejlődést 
tapasztaltak az elmúlt évhez 
képest: megduplázódott a 
kiállított anyag mennyisége. 
Tavaly az első emeleti Pano-
ráma teremben volt a kiállítás, 
most pedig az Agora terem-
ben, de még a Casinoban is 
voltak modellek.

Vasútmodellek
Május 11-én tartották meg a 
Jaminai Vigadalmat a Veres 
Péter, a Tavasz és a Monda 
utcák által határolt parkban. 
A rendezvényen számos 
program közül választhattak 
a látogatók, de nem marad-
hattak el a tradicionális éte-
lek sem. 

A Körösvidék Alapítvány – az 
együttműködő partnereivel 
közösen – ötödik alkalommal 
szervezte meg a Jaminai Vi-
gadalmat. Az ugrálóvárak és 
játszóházak sora mellett kéz-
műves foglalkozások várták 
a családokat, a fellépők pedig 
zenés szórakoztató progra-
mokkal készültek. Műsort adott 
Tücsök Peti (Berényi Nagy Pé-
ter), Szász Borisz és Kiss Vik-
tória, Döge Csaba és Szilágyi 
Attila, Szabó Krisztián, vala-
mint Imi bácsi (Hevesi Imre), 
és különböző bemutatókat is 
láthatott a közönség. Emellett 
csabai kolbászt kóstolhattak a 
látogatók, de volt gulyásleves, 

valamint túrós, káposztás és 
brindzás haluska is. A finom 
ételek és a gazdag programkí-
nálat mellé jó idő is társult, így 
rengetegen vettek részt az idei 
vigadalmon.

Opauszki Zoltán, az ala-
pítvány elnöke hangsúlyozta: 
a rendezvény célja tovább-
ra is az, hogy a gyermekes 
családoknak kikapcsolódási, 

találkozási lehetőséget bizto-
sítsanak, valamint lehetősé-
gük legyen jó hangulatban, 
kötetlenül beszélgetni egy-
mással. Hozzátette, hogy a 
rendezvénnyel kapcsolatban 
nagyon sok visszajelzést kap 
a szervezet a helyi lakosok-
tól, akik minden évben szá-
mítanak az immár hagyomá-
nyos vigadalomra.

Herczeg Tamás országgyű-
lési képviselő nyomatékosítot-
ta, hogy a Jaminai Vigadalom 
és az ehhez hasonló alkalmak 
közösségépítő hatása tagad-
hatatlan. Kiemelte: nagy szük-
ség van a kikapcsolódásra, az 
együttlétre, az erre irányuló 
igényt pedig jól mutatta a láto-
gatók nagy száma. 

Csiffáry Zsuzsanna

Jaminai Vigadalom színes programokkal

Május 16-án Békéscsaba 
nagycsoportosai gyűltek 
össze vetélkedni immár hu-
szonhetedik alkalommal a 
Szent István téren. Az idei 
Óvodai Sportnapon a város 
óvodái 31 csapattal vettek 
részt, ami azt jelenti, hogy 
több mint 360 gyermek volt 
a főtéren.

A megnyitón Szarvas Péter  
polgármester köszöntötte a 
gyerekeket, azután közös 
bemelegítés zajlott, és ezt 
követte a játékos vetélkedő. 
A polgármester kiemelte: 
nagyon örül annak, hogy a 
város összes óvodája részt 
vesz a sportnapon. Megje-
gyezte azt is, hogy minden 
ovist díjaznak az esemény 
végén, majd megköszönte 
az óvónők, óvodai dolgozók 
alázatos munkáját.

– Most a nyolc önkormány-
zati fenntartású óvoda mind a 
tizennyolc tagintézményének 

nagycsoportosai eljöttek a 
főterünkre. Játékos vetélke-
dő formájában másfél órán 
át sportoltak, érmeket, sport-
szeleteket és labdákat kap-
tak, valamint minden óvoda 
játék- és sportfelszereléssel 
gazdagodott – nyilatkozta a 
városvezető.

Szarvas Péter hozzátette: 
nagyon fontos, hogy a gyer-
mekek már kiskorban rá-
érezzenek a mozgás, a sport 
fontosságára. Ebben pedig 
nagy szerepük van a város 
óvodapedagógusainak, akik 
számos ilyen jellegű prog-
ramot igyekeznek a gyere-
keknek és a családoknak is 
biztosítani.  

A Lencsési Óvoda óvoda-
pedagógusa, Futaki Kriszti-
án  elmondta, nagyon szíve-
sen vesznek rész ilyen ese-
ményeken, hogy megméret-
tessék magukat.

– Az is fontos, hogy jól 
érezzük magunkat ezeken 

a rendezvényeken, talán ez 
a legfőbb cél. Az óvodánk-
ban kiemelt jelentősége van 
a sportnak, mind a labdajáté-
koknak, mind pedig az egyéb 
mozgásfejlesztésnek, hiszen 

tudjuk, hogy ezek nagyon 
fontosak a gyerekek későbbi 
fejlődésében – fogalmazott 
Futaki Krisztián.

Az óvodások látható-
an nagyon élvezték ezt a 

délelőttöt, beszélgetések bon-
takoztak ki közöttük, amíg a 
többi csoport egymással ve-
télkedett. Az első feladatok 
az ügyességről szóltak, de a 
futás is fontos részét képezte 

a programnak. A gyerekek 
villámgyorsan teljesítették 
az első kihívásokat, majd jó 
hangulatban folytatták a to-
vább a versengést.

Bere Mátyás  

A város óvodáinak több mint háromszázhatvan nagycsoportosa mérte össze erejét

Óvodai Sportnap a Szent István téren
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Kézzel, ésszel és szívvel született alkotások a Téglában

A XV. Vándorlegény Orszá-
gos Gyermek és Ifjúsági 
Pályázatának jobbnál jobb 
anyagaiból nyílt kiállítás 
május 10-én a Békés Me-
gyei Népművészeti Egye-
sület székházában. 

A Tégla Népművészeti Alko-
tóházban tartott eseményen 
Harangozó Imre néprajzku-
tató köszöntötte a megjelen-
teket, majd Pál Miklósné, a 
Békés Megyei Népművészeti 
Egyesület elnöke beszélt ar-

ról, hogy több mint harminc 
évvel ezelőtt álmodtak meg 
egy olyan programot, melynek 
az a lényege, hogy ne csak 
felnőttek mutathassák be a 
munkáikat, hanem a gyerekek 
és a fiatalok is egyaránt. Elő-

ször csak Békés vármegyében 
indult el ez a program, majd 
kinőtte magát egy országos, 
felmenő rendszerű versennyé. 
Ennek az újabb állomása a 
mostani kiállítás, amelyre több 
mint ötven alkotó és alkotó 

közösség jelentkezett, össze-
sen több mint négyszázötven 
munkával. 

“Aki kézzel dolgozik, az 
kézműves, aki kézzel és ész-
szel, az mester, aki kézzel, 
ésszel és szívvel, az művész” 

– idézte Aquinói Szent Tamás 
gondolatait a megnyitón Varga 
Tamás alpolgármester, hozzá-
téve, hogy Téglában kiállított 
művek kézzel, szívvel és ész-
szel születtek.

Csiffáry Zsuzsanna

Május 24-én bemutatjuk 
az utolsó nagyszínpadi elő-
adásunkat, Hunyady Sán-
dor A három sárkány, avagy 
a három nagynéni című víg-
játékát, Katkó Ferenc rende-
zésében, Csomós Lajos és 
Kovács Edit főszereplésével. 
A díszbemutató a követke-
ző este, 25-én látható majd. 
Ugyanakkor már a következő 
évadra készülünk, hiszen ha-
marosan elkezdődnek Sza-
bó Magda Kígyómarás című 
színművének a próbái Pataki 
András rendezésében. Az Új-
színházzal koprodukcióban 
létrejövő előadás érdekessé-
ge, hogy békéscsabai és bu-
dapesti színészek együtt ad-
ják elő a darabot, és mind-
két helyszínen látható lesz 
ugyanazon szereposztással.

Szeretettel várunk minden-
kit nyílt évadzáró társulati ülé-
sünkre a színház előtti térre 
június 12-én, szerdán 17.00 
órakor. Szakmai zsűri dönt a 
Gálfy gyűrű-díj ez évi díjazott-
jának személyéről, valamint a 

társulat elismeréseit adjuk át. 
Természetesen zenés-táncos 
műsorszámokat is hozunk 
Önöknek, valamint ízelítőt 
adunk a következő évad elő-
adásaiból. Jó szívvel biztatjuk 
Önöket, hogy váltsanak bér-
letet, hiszen a bérletmegújí-
tás lezárultával talán lefoglal-
hatják azt a helyet, amelyre 
vágytak. Az új évad előadá-
sairól a színház honlapján 
és közösségi oldalain tájéko-
zódhatnak, emlékeztetőül a 
címek: Hamletrock, Kastély 
kölcsönbe, A Noszty fiú ese-
te Tóth Marival, Fatia Negra, 
Kígyómarás, A kegyelmes 
asszony portréja. Természe-
tesen a legkisebbekre is gon-
dolunk: számukra négy me-
se fantáziavilága elevenedik 
meg a színpadon: a Vuk, a 
Karácsonyi álom című betle-
hemes játék, A Szent Anna-tó 
legendája, illetve a Péter és 
Pál kalandjai Lustaországban. 
A Stúdiószínházban az Ide-
genek és ismerősök, a Ma-
rie Antoinette – avagy a 

királyságok vége és a Leg-
jobb barátnők című darabo-
kat láthatják.

Hamarosan indul a Csabai 
Nyár! A városháza díszudva-
rára olyan előadások érkez-
nek, amelyeket mindig meg 
akartak nézni, most azonban 
nem kell utazniuk, hiszen ní-
vós előadásokat hozunk Bé-
késcsabára. Elgondolkodta-
tó darabbal kínáljuk Önöket 
(A kellékes), szeretnénk mo-
solyt, sőt nevetést csalni az 
arcukra (Örömszülők, Ho-
gyan értsük félre a nőket? 2, 
Szakíts, ha tudsz, Legénybú-
csú, Ne most, drágám), majd 
a dal szárnyára vesszük Bé-
késcsabát (Mi van a zsebem-
ben? – Gubik Petra koncert-
estje). Ne maradjanak le a 
záróeseményről sem: akár 
ingyen megnézhetik A sző-
ke ciklont a Viharsarok Tánc-
színház előadásában, július 
5-én. Ha szeretnének ma-
guknak ülőhelyet biztosítani, 
akkor természetesen jegyet 
is válthatnak.

Új évaddal, új bérlettel vár mindenkit a Jókai színház
Három évtizede nyitotta meg 
kapuit az egykori Steiner-
Omaszta-kúriában a Munká-
csy Mihály Emlékház. Az év-
fordulót Munkácsy Mihály 
gyermekkorának eme jelen-
tős helyszínén új idősza-
ki kiállítással, játszóházzal, 
ételkóstolóval és koncerttel 
ünnepelték meg.

Az eseményen Mészáros Zsu-
zsanna nyugalmazott múze-
umpedagógus, az emlékház 
korábbi vezetője visszaem-
lékezett az intézmény évti-
zedekkel ezelőtt tartott meg-
nyitó ünnepségére, amelyen 
Göncz Árpád köztársasági 
elnök is részt vett.

– Az emlékházban ak-
kor a festő 21 képe volt lát-
ható a korai alkotásoktól az 
érett művekig. A Nemzeti Ga-
lériától is érkeztek képek, de 
ezeket később le kellett cse-
rélni, mert 1990 után jelent-
keztek a jogos tulajdonosok, 
akik letétbe hagyták a Mun-
kácsy-alkotásokat a világ-
háború idején, és azok visz-
szakerültek hozzájuk. Min-
dig kaptunk másikat, így a 

21-es szám állandó volt. Egy 
olyan városban élni, ahol egy 
klasszicista kúriában Munká-
csy realista képei jelennek 
meg, számomra óriási do-
log – fogalmazott  Mészáros 
Zsuzsanna.

Opauszki Zoltán, a Csaba-
gyöngye igazgatóhelyettese 
arról beszélt, hogy az utób-
bi szűk tíz esztendőben fel-
gyorsultak a folyamatok, hi-
szen a Munkácsy-hagyaték 
gondozásában szintet lépett 
Békéscsaba. A Modern Vá-
rosok Program segítségével 
létrejött Munkácsy Negyed 
kialakításának része volt 
az emlékház megújulása. 
Így egy olyan intézmény jött 

létre, ahol találkozik a kultú-
ra, a gasztronómia, a  gaszt-
ronómiai turizmus és az aktív 
turizmus. 

Szente Béla, a Csabagyön-
gye igazgatója kiemelte, hogy 
25 éve első tagintézménye-
ként került az emlékház az ak-
kori ifiházhoz. Mint mondta, 
az emlékház a csabai mű-
vészetnek, a csabai kultúrá-
nak egy különleges teljesít-
ménye. Benne van Munká-
csy; azok a polgári értékek, 
amelyeket közel kétszáz év 
alatt ez a város felhalmozott 
és sok emlék, amelyek előtt 
most tisztelgünk. Hozzátet-
te: rendkívül ritka, hogy egy 
hasonló kiállítóhely az erede-
ti bútorokkal lehet berendez-
ve, de itt ez is megvalósulha-
tott, ugyanis Omaszta Ilon-
ka a Békéscsabai Evangéli-
kus Egyházközségre hagyta 
a berendezési tárgyait, ame-
lyeket az egyházközség át-
adott az intézménynek.

A jubileum alkalmával új 
időszaki kiállítás nyílt Mester 
pipák – pipa remekek cím-
mel, emellett Laci konyha és 
a Lackás Akusztik koncertje 
várta az érdeklődőket, egé-
szen estig pedig játszóház a 
kisebbeket.

Kugyelka-Zámbori Eszter

Itt találkozik a kultúra, a gasztronómia, a turizmus

Harminc éves az emlékház
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A Csabai Mérleg kulturális tartalma 
megjelenik a Magyar Kultúráért 

Alapítvány, mint támogató és a Petőfi 
Kulturális Ügynökség Nonprofit Zrt., 

mint kezelő támogatásával. 

B É K É S C S A B A I
találkozások
A csabai élet eseményei

MESÉLŐ MÚZEUM
Dr. Kovács Gyulára emlékezünk 

Amikor egy nagy tudós em-
ber megtalál egy pici, addig 
ismeretlen csigát, akkor va-
lami rendkívüli dolog szüle-
tik. Magyarország jelenleg 
ismert, megközelítőleg 300 
fajból álló csiga- és kagy-
lófaunájának feltárása sok 
kutató tudós, úgynevezett 
malakológus (puhatestűek-
kel foglalkozó szakember) 
érdeme. De nekünk az egyik 
legkedvesebb, aki Békés 
vármegyéhez kötődik, az dr. 
Kovács Gyula (1932–1996), 
európai-hírű malakológus. 

Gyula bácsi kémia-biológia 
szakos tanárként, kiváló pe-
dagógusként dolgozta végig 
az életét, és közben volt egy 
mindennél fontosabb hob-
bija: csigákat és kagylókat 
gyűjtött és tanulmányozott. 
Közel 17 000 tételes – az or-
szágban egyedülálló – puha-
testű-gyűjteményt alakított ki, 
amelyet most már a Magyar 
Természettudományi Múzeum 
őriz. Kevés szakember fog-
lalkozik tudományos szinten 
ezzel a csoporttal, de azért a 

'60-as évekre elég jól ismer-
ték a Magyarország területén 
előforduló fajokat. Senki nem 
gondolta, hogy lesznek még 
meglepetések e téren, főleg 
nem az Alföldön. Itt köztudot-
tan nem sok olyan élőhely van, 
ahol el tudnak bújni ismeretlen 
fajok. Gyula bácsinak mégis 
sikerült meglepetést okoznia 
a szakma számára! Megtalált 
egy egészen apró, mindösz-
sze 5 mm átmérőjű csigát, 
melynek törékeny, szarubarna 
színű házát szabad szemmel 
szinte láthatatlan pikkelyek 
díszítik. Az elsősorban üde 
élőhelyeket kedvelő, alföl-
di és hegyvidéki területeken 
egyaránt előforduló állatka a 

tüdős csigák csoportjába tar-
tozik és mindenevő. Erdővel 
borított élőhelyén, általában 
lágy szárú növényeken vagy 
az avarban fordul elő, sokszor 
a csípős csalán levelein, a ku-
tató malakológusok nagy bá-
natára. Gyula bácsi azonban 
mégis nagyon örült, amikor 
1964-ben, páratlan fajismere-
tének köszönhetően, kiderí-
tette a Doboz melletti erdőben 
megtalálat csigáról, hogy az 
valószínűleg új faj. Több év-
nyi vizsgálat során megállapí-
tották, hogy valóban a tudo-
mányra nézve még ismeretlen 
fajról van szó. 1972-ben két 
magyar kutató, Varga András 
és Pintér László írták le do-
bozi pikkelyescsiga néven, 
latinul pedig Hygromia kovacsi 
nevet kapta. Később kide-
rült, hogy nem is a Hygromia 
családba tartozik, így teljesen 
új génuszba sorolták, és meg-
született a ma is használt a 
Kovacsia kovacsi név, mely 
egészében Kovács Gyula bá-
csi emlékét őrzi. A fokozottan 
védett csigafajunk eszmei ér-
téke: 100 000 Ft. 

Emlékezzünk az új csigafaj 
megtalálásának 60. évfordu-
lóján dr. Kovács Gyulára, a faj 
felfedezőjére.

Váncsa Klára, 
természettudományos 

muzeológus
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Gbur Andrásné (90)

90

SZÉPKORÚ

Játszóház, színes műsorok, légvár és palacsinta a gyerekeknek

APRÓHIRDETÉ SEK
• Matematikából korrepetálás középiskolásoknak.  

Húzz bele most és pihenj a nyáron! Telefon: 70/392-0459.
• Régi motorokat vásárolok. Simson, MZ, Jawa stb. 

Hiányosan üzemképtelenül is. Telefon: 06-70/341-2495.
• Síremléktisztítás környezetbarát módon.  

Telefon: 20/774-7455 és 30/384-1726.
• Békéscsabán, a Tessedik utcában 235 négyzetméteres, 

több generációnak is alkalmas családi ház, 768 
négyzetméteres telken eladó. A ház az utcafronton üzlet 
kialakítására is alkalmas, parkolóval. Telefon: 30/935-7274.

• Gyermekfelügyeletet, partikra vagy vendégváráskor 
sütést-főzést vállalok. Hívjon, egyeztessünk! Telefon: 
06-70/397-2051.

• Arcfestést, grafikai ajándéktárgyak készítését vállalom. 
Telefon: 06-70/397-2051.

Békés vármegyében meg-
kerülhetetlen Réthy Zsig-
mondnak a személye, ha 
természetvédelemről, orni-
tológiáról vagy a Munkácsy 
Mihály Múzeum természettu-
dományi gyűjteményéről van 
szó. Annak ellenére, hogy ő 
már több mint 25 éve nincs 
köztünk. 

A Békés Megyei Könyvtár-
ban május 16-án, Bepillan-
tás Réthy Zsigmond életébe 
címmel nyílt kiállítás, amely 
tisztelgés a természetvédő és 
munkássága előtt. Mint azt Ju-
hász Zoltán, a könyvtár igaz-
gatója elmondta, külön öröm, 
hogy ők adhatnak otthont a 
tárlatnak, ugyanis Réthy mód-
szertani könyvtárosként dol-
gozott az intézményben 1971 
és 1973 között. 

A többek között szakmai 
kiadványok részleteiből, új-
ságcikkekből és fényképek-
ből összeállított tárlatot Var-
ga Tamás alpolgármester 

nyitotta meg. Kiemelte, hogy 
bár fizikai valójában már ne-
gyedszázada nincs jelen, 
mégis itt van velünk a minden-
napokban Réthy Zsigmond, 
hiszen munkássága képezi 
az alapját a Békés vármegyei 
természetvédelemnek. 

Bácsmegi Gábor, a múze-
um igazgatója arról beszélt, 
hogy Réthy hozta létre kol-
légáival a múzeum termé-
szettudományos gyűjtemé-
nyét. Tirják László, a Körös-
Maros Nemzeti Park igazga-
tója visszaemlékezett azokra 
az időkre, amikor még Zsiga 
bácsi természetvédelmi klub-
jába és nyári táboraiba járt, 
majd amikor együtt dolgoz-
tak. Réthy Erzsébet, Réthy 
Zsigmond özvegye pedig azt 
emelte ki: néhai férje kutató-
munkájának bemutatásával 
az a célja, hogy felhívja a fi-
gyelmet a természetvédelem 
fontosságára például a klí-
maváltozás mérséklésében. 

Kugyelka-Zámbori Eszter

Bepillantás Réthy 
Zsigmond életébe

A Békéscsabai Városvédő 
és Városszépítő Egyesü-
let május 14-én emlékezett 
meg arról, hogy 150 éves a 
Sztraka Ernő által tervezett, 
mai Ibsen-ház. 

A rendezvényen az egyesület 
alelnöke, Mészáros Zsuzsa és 
Kis Béla Podmaniczky-díjas 
építész helyezték el a meg-
emlékezés koszorúját. Ezt kö-
vetően a résztvevők előadást 
hallgathattak meg a házról és 
annak tervezőjéről. 

– Sztraka Ernő fiatal épí-
tészként számos rendelke-
zést hozott a város érdeké-
ben. Amellett, hogy több ré-
gi középület terve az ő aszta-
lán született, a heti piac és a 
vásári rend feltételeinek meg-
szervezése is a feladatai kö-
zé tartozott. Sztraka rengeteg 

tapasztalatot szerzett külhoni 
tanulmányai során, világlátott 
emberként azon dolgozott itt-
hon, hogy erősítse Békéscsa-
ba térségi szerepét – fogalma-
zott Kis Béla. 

Bojczán István, a Jókai 
színház műszaki csoportveze-
tője az Ibsen Házról beszélt. A 
ház 1874-ben, 150 éve épült, 
tervezője Sztraka Ernő volt, 
aki a kivitelezést is folyamato-
san ellenőrizte. Kezdetben az 

épület felső része a Járásbí-
róságnak adott helyet, de mű-
ködött ott könyv-, zenemű- és 
papírkereskedés, nyomda, 
majd iskola is. A Norvég Alap, 
az Európai Unió és a Békés 
Megyei Önkormányzat finan-
szírozásával 2008 augusztu-
sában elkezdődött a műem-
léki épület felújítása, és 2010 
szeptemberében elindult az 
Ibsen Ház.

Csiffáry Zsuzsanna

Sztraka Ernő és az Ibsen Ház

A múlt héten az izlandi 
Borgarholtsskóli hat diákjával 
közösen készítettek pop-up 
könyvet a Szeberényi Gusztáv 
Adolf Evangélikus Gimnázium 
(BEG) diákjai. A pop-up könyv 
olyan kiadvány, amelyből meg-
adott formák emelkednek ki a 
kinyitáskor. Ezzel az iskolában 
tanuló grafikus diákok többször 
is találkoznak a tanulmányaik 
alatt. Cséffai Györgyi, az isko-
la rajztanára elmondta, hogy 

Dávid Márk és Ulveczki Tímea 
az ötletgazdái annak a munka-
folyamatnak, amelynek során 
az izlandi diákok az Árpád sor 
épületeit dolgozzák fel egy-egy 
fiktív történettel kiegészítve. 
Lovisa Lilja Borgþórsdóttir és 
Hallur Proppé reykjavíki diákok 
elmesélték, hogy számukra 
óriási élmény itt lenni. Hozzá-
tették, hogy Csaba „menő vá-
ros”, az időjárás pedig csodás.

Bere Mátyás

Izlandiak a BEG-ben

A borongós idő ellenére idén 
is nagy érdeklődés övezte a 
Lencsési Gyermeknapi Elő-
zetest a Féja Géza téren. A 
több mint három évtizedes 
rendezvényen számos prog-
ram várta az érdeklődőket, a 
szervezők pedig 500 darab 
palacsintát is kiosztottak a 
gyerekeknek.

Május 17-én délután szabad-
téri játszóházzal, légvárral, 
lovaglással és kézműves fog-
lalkozásokkal kezdődött el a 
lakótelepen hagyománynak 
számító rendezvény. Ezzel 
egy időben a gyerekek Jimmy 
bohóc vásári komédiáját élvez-
hették, majd a Lencsési Óvoda 
nagycsoportosai foglalták el a 

nagyszínpadot. Időközben a 
Békéscsabai Családsegítő és 
Gyermekjóléti Központ mun-
katársai által készített mintegy 
500 palacsintát is kiosztották 
a gyerekeknek, ez utóbbiban 
Csányi Illés önkormányza-
ti képviselő segédkezett. Az 
eseményen jelen volt Varga 
Tamás alpolgármester és 
Szarvas Péter polgármester is.

– A Lencsési lakótelepen 
mintegy 14 ezren laknak, köz-
tük nagyon sok a gyermek. 
Szeretnénk a kisgyermekes 
családoknak örömet okoz-
ni ezzel a rendezvénnyel, és 
természetesen néhány nap 
múlva, a városi gyermeknap-
ra is várunk mindenkit sze-
retettel – mondta el Szarvas 
Péter, hozzátéve, hogy na-
gyon aktív a Lencsési Közös-
ségi Ház kollektívája, rengeteg 

eseményt szerveznek, ame-
lyekre hagyományosan nagy 
az érdeklődés.

Takács Péter, a közössé-
gi ház tagintézmény-vezető-
je megjegyezte, hogy ezúttal 
a pünkösdi hétvége miatt nem 
szombaton, hanem pénteken 
voltak a gyereknapi progra-
mok, örömmel látta, hogy így 
is sokan jöttek el. 

A gyermeknapi előzetesen 
Kerekes Judit vezetésével fel-
léptek a Lencsési Iskola mű-
vészeti csoportjai, valamint 
bemutatót tartott a közösségi 
házban működő Taekwondo 
ovis csoport is Krajcsovics Ist-
ván négy danos mester veze-
tésével, végül a Kacagó Báb-
színház A három kismalac cí-
mű mesejátékával zárult a 
gyermeknapi előzetes.

Kugyelka-Zámbori Eszter

Lencsési Gyermeknapi Előzetes

https://konyvtar.bmk.hu/de/rendezveny/-/tartalom/bepillantas-rethy-zsigmond-eletebe-2169567
https://konyvtar.bmk.hu/de/rendezveny/-/tartalom/bepillantas-rethy-zsigmond-eletebe-2169567


12 Kultúra/sport Csabai Mérleg

BÉKÉSCSABAI  JÓKAI  SZÍNHÁZ MESÉLŐ MÚZEUM
Magyar évad Shakespeare társaságában 2.0 A 101-es laktanya építése és a század beköltözése

A kaszárnyát 1894. április 29-én szentelték fel

Bronzéremmel zárta a szezont a BRSEÉpítészeti örökség

A MUNKÁCSYNEGYEDBEN

MÁJUSTÓL - SZEPTEMBERIG

#ANEGYEDVELETEKTELJES

BOHEMIAN
BETYARS

VIII.20.

AUREVOIR
VII.26.

WOLF KATI
CSABA NAP

VII.06-07.

ELSŐ
EMELET

VIII.17.

RÚZSA MAGDI

VIII.20.

MÚZEUMOK
ÉJSZAKÁJA

VI.22.
VÁROSHÁZI

ESTÉK

VI.21-TŐL

OPEN ROAD TOUR

V.24-26.
STÉGKONCERTEK

VI.07-TŐL

HÁROMVÁROS
KERÉKPÁROS FESZTIVÁL

V.24-26. I. ORSZÁGOS
KAMION TALÁLKOZÓ

VI.14-TŐL

2024

Részletek:
a Csabai Nyár applikációban

DEÁK BILL GYULA
VII.27.
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